
基金來源、用途及餘絀表 

單位：新臺幣元 

臺中市地方教育發展基金 305-1 

 中華民國  114  年  12 月份  

項             目 

本     月     份 本年度截至本月份累計數 
本  年  度 

法  定  預  算  數 預算數 實際數 
比較增減 

金額 % 
預算數 實際數 

比較增減 

金額 % 
 1,433,161,543 -452,984,828  75.63 -0.67 基金來源  3,328,007,543  67,059,426,172  67,512,411,000  1,894,846,000  67,512,411,000 

 8,039,551  27,144,349  4,524.06 徵收及依法分配收入  8,039,551  27,744,349  600,000  600,000 

 8,039,551  27,144,349  4,524.06 徵收收入  8,039,551  27,744,349  600,000  600,000 

-1,400 勞務收入 -1,400 

-1,400 服務收入 -1,400 

 21,645,322  51,444,307  253.84  33.07 財產收入  30,172,322  207,003,307  155,559,000  8,527,000  155,559,000 

 2,406,666  14,959,822  636.68  299.20 財產處分收入  2,784,666  19,959,822  5,000,000  378,000  5,000,000 

 160,495  288,169  174.45  6.75 租金收入  252,495  4,558,169  4,270,000  92,000  4,270,000 

 544,267  7,247,048  55.54  7.42 權利金收入  1,524,267  104,874,048  97,627,000  980,000  97,627,000 

 16,268,925  30,201,263  240.63  148.02 利息收入  23,029,925  50,604,263  20,403,000  6,761,000  20,403,000 

 2,264,969 -1,251,995  716.76 -4.43 其他財產收入  2,580,969  27,007,005  28,259,000  316,000  28,259,000 

 1,311,578,826 -853,881,027  70.32 -1.29 政府撥入收入  3,176,633,826  65,482,276,973  66,336,158,000  1,865,055,000  66,336,158,000 

 24,746,698  25,864,435  2.98  0.05 公庫撥款收入  854,975,698  50,107,004,435  50,081,140,000  830,229,000  50,081,140,000 

 1,286,832,128 -879,745,462  124.35 -5.41 政府其他撥入收入  2,321,658,128  15,375,272,538  16,255,018,000  1,034,826,000  16,255,018,000 

-1,629,937  19,041,512 -33.57  25.69 規費收入  3,225,063  93,167,512  74,126,000  4,855,000  74,126,000 

-2,676,184  619,638 -99.12  2.39 行政規費收入  23,816  26,514,638  25,895,000  2,700,000  25,895,000 

 1,046,247  18,421,874  48.55  38.20 使用規費收入  3,201,247  66,652,874  48,231,000  2,155,000  48,231,000 

 77,625,838 -34,874,394  700.09 -4.63 教學收入  88,713,838  718,594,606  753,469,000  11,088,000  753,469,000 

 77,625,838 -34,849,714  700.09 -4.63 學雜費收入  88,713,838  718,369,286  753,219,000  11,088,000  753,219,000 

-24,680 -9.87 推廣教育收入  225,320  250,000  250,000 

 15,903,343  338,140,425  298.88  175.66 其他收入  21,224,343  530,639,425  192,499,000  5,321,000  192,499,000 

 6,585,391  4,009,573  462.46  26.46 受贈收入  8,009,391  19,161,573  15,152,000  1,424,000  15,152,000 

 9,317,952  334,130,852  239.11  188.41 雜項收入  13,214,952  511,477,852  177,347,000  3,897,000  177,347,000 

 5,278,655,414 -2,040,180,734  273.77 -2.99 基金用途  7,206,771,414  66,095,999,266  68,136,180,000  1,928,116,000  68,136,180,000 

 431,055,660  1,178,568,477  1,505.35  17.66 高中及高職教育計畫  459,690,660  7,851,852,477  6,673,284,000  28,635,000  6,673,284,000 

其他  459,690,660  7,851,852,477  431,055,660  1,505.35  1,178,568,477  17.66  6,673,284,000  28,635,000  6,673,284,000 

 879,025,619  2,828,698,701  409.10  9.29 國民教育計畫  1,093,894,619  33,289,090,701  30,460,392,000  214,869,000  30,460,392,000 

其他  1,093,894,619  33,289,090,701  879,025,619  409.10  2,828,698,701  9.29  30,460,392,000  214,869,000  30,460,392,000 

 676,185,159 -1,935,521,483  90.56 -19.66 學前教育計畫  1,422,834,159  7,909,102,517  9,844,624,000  746,649,000  9,844,624,000 

其他  1,422,834,159  7,909,102,517  676,185,159  90.56 -1,935,521,483 -19.66  9,844,624,000  746,649,000  9,844,624,000 

 99,288,828  42,665,654  1,363.11  4.83 特殊教育計畫  106,572,828  925,261,654  882,596,000  7,284,000  882,596,000 

註: 



 

基金來源、用途及餘絀表 

單位：新臺幣元 

臺中市地方教育發展基金 305-2 

 中華民國  114  年  12 月份  

項             目 

本     月     份 本年度截至本月份累計數 
本  年  度 

法  定  預  算  數 預算數 實際數 
比較增減 

金額 % 
預算數 實際數 

比較增減 

金額 % 

其他  106,572,828  925,261,654  99,288,828  1,363.11  42,665,654  4.83  882,596,000  7,284,000  882,596,000 

-940,330  34,062,168 -1.42  21.13 社會教育計畫  65,264,670  195,262,168  161,200,000  66,205,000  161,200,000 

其他  65,264,670  195,262,168 -940,330 -1.42  34,062,168  21.13  161,200,000  66,205,000  161,200,000 

 313,096,596 -103,106,742  217.52 -4.58 體育及衛生教育計畫  457,033,596  2,149,079,258  2,252,186,000  143,937,000  2,252,186,000 

其他  457,033,596  2,149,079,258  313,096,596  217.52 -103,106,742 -4.58  2,252,186,000  143,937,000  2,252,186,000 

 57,780,378  81,854,237  219.86  14.06 其他教育計畫  84,061,378  664,029,237  582,175,000  26,281,000  582,175,000 

其他  84,061,378  664,029,237  57,780,378  219.86  81,854,237  14.06  582,175,000  26,281,000  582,175,000 

 149,514,195 -5,154,356,905  99.18 -39.27 一般行政管理計畫  300,265,195  7,972,046,095  13,126,403,000  150,751,000  13,126,403,000 

其他  300,265,195  7,972,046,095  149,514,195  99.18 -5,154,356,905 -39.27  13,126,403,000  150,751,000  13,126,403,000 

 2,673,649,309  986,955,159  491.93  23.76 建築及設備計畫  3,217,154,309  5,140,275,159  4,153,320,000  543,505,000  4,153,320,000 

購建固定資產  175,967,885  1,037,941,089  42,798,885  32.14 -111,786,911 -9.72  1,149,728,000  133,169,000  1,149,728,000 

其他  3,041,186,424  4,102,334,070  2,630,850,424  641.15  1,098,742,070  36.58  3,003,592,000  410,336,000  3,003,592,000 

本期賸餘(短絀) 
期初基金餘額 

-623,769,000 -33,270,000 -3,878,763,871 -623,769,000  963,426,906 -3,845,493,871  1,587,195,906  11,558.44 -254.45 

 1,145,589,966  26.85  5,412,972,966 

解繳公庫 

 4,267,383,000  4,267,383,000 

期末基金餘額  75.00  2,732,785,872  3,643,614,000  6,376,399,872  3,643,614,000 

註: 


